
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Совхозная, 2 
ИНН -  7440000741, КПП -  742401001, ОКОНХ- 97620, ОКПО -  04270021 

телефон (факс 8-35166-52-1-79), 52-1-16, 
e-mail: rog52179@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 22 ” февраля 2023 г. № 23

с. Рождественка Увельский район Челябинская область

«О внесении изменений в 
Постановление администрации 
Рождественского поселения от 25.03.2015г. № 18 
Об утверждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы Рождественского сельского поселения, 
муниципальными служащими
Рождественского сельского поселения, о соблюдении 
муниципальными служащими основных прав, 
обязанностей, ограничений и запретов, 
связанных с муниципальной службой и урегулированием 
конфликта интересов»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.03.2022 № 44-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской 
деятельности» и внесением изменений в Федеральный закон от 25.12.2008 г. № 
273-Ф3 «О противодействии коррупции», Администрация Рождественского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 9 положения «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы Рождественского сельского поселения, муниципальными 
служащими Рождественского сельского поселения, о соблюдении 
муниципальными служащими основных прав, обязанностей, ограничений и 
запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированием конфликта 
интересов», утвержденного Постановлением администрации Рождественского 
сельского поселения от 25.03.2015 г. № 18 дополнить подпунктом 9.1 
следующего содержания:
9.1 «Если входе осуществления проверки достоверности и полноты сведений 
о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера 
получена информация о том, что в течение года, предшествующего году 
представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, 
представившего указанные сведения (проверяемое лицо), его супруги (супруга) и

mailto:rog52179@mail.ru


несовершеннолетних детей, в банках и (или) иных кредитных организациях 
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за 
отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую 
проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие 
законость получения этих денежных средств. В случае непредставления 
проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих 
денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы 
проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются 
ответственным лицом в органы прокуратуры Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


